
  
*22bs00174* 

 

 

Raadsbesluit 
 

volgnummer : 23.016 /  22bs00174 

datum raad : 18 april 2023 

agendapunt : 08.05 

onderwerp : Financieren Uitvoeringsprogramma energietransitie 

gebouwde omgeving 

 

De raad van de gemeente Veldhoven; 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 17 januari 2023, nr. 23.015   

 

overwegende dat: 

 De raad op 21 december 2021 de Transitievisie warmte en op 8 februari 2022 

het beleidskader Hernieuwbare elektriciteit en besparing heeft vastgesteld 

 Het college op 26 juli 2022 het Uitvoeringsprogramma Energietransitie 

gebouwde omgeving heeft vastgesteld 

 De lasten en baten van het uitvoeringsprogramma als gevolg van 

onduidelijkheid over de Rijksdekking slechts voor een deel zijn opgenomen in 

de meerjarenbegroting 2023-2026 

 Het college bij de begrotingsbehandeling op verzoek van de raad heeft 

aangegeven dat zij met een financieringsvoorstel zou komen zodra er meer 

duidelijkheid was over de Rijksbijdrage 

 Er inmiddels meer duidelijkheid is over de structurele Rijksmiddelen tot en met 

2030. 

 

gelet op het feit dat: 

 Het uitvoeringsprogramma invulling geeft aan de wettelijke taken die er voor 

onze gemeente voortvloeien uit het landelijke klimaatakkoord. 

 

 

b e s l u i t : 
 

 

1. De meerjarenbegroting 2023-2026 bij te stellen met de geactualiseerde 

uitvoeringskosten voor activiteiten uit het programma energietransitie 

gebouwde omgeving en toegezegde rijksmiddelen. 

2. In 2023 voor een bedrag van € 1.107.000 uit de algemene vrije reserve een 

bestemmingsreserve “Energietransitie gebouwde omgeving 2023-2026” te 
vormen. 

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 

vergadering van 18 april 2023 

 

 

 

 

 

N.A. Hoogerbrug-van de Ven M.J.A. Delhez 

griffier voorzitter 

 


	Raadsbesluit

